6

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.06.2020года                                                                                               № 40
ст-ца Ильинская

О создании рабочей группы по вопросам сохранения зеленого фонда, выявления и пресечения правонарушений в сфере строительства
 на территориях, занятых зелеными насаждениями
Ильинского сельского поселения Новопокровского района

В целях скоординированной деятельности администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района в области сохранения зеленых зон Ильинского сельского поселения Новопокровского района, и в частности для реализации действий по приданию отдельным земельным участкам, занятым зелеными насаждениями, статуса особо охраняемой природной территории местного значения, администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района п о с т а н о в л я е т:
1. Создать рабочую группу по вопросам сохранения зеленого фонда, выявления и пресечения правонарушений в сфере строительства на территориях, занятых зелеными насаждениями в Ильинском сельском поселении Новопокровского района и утвердить ее состав (прилагается).
2. Отделу по общим вопросам администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района обеспечить официальное обнародование настоящего постановления в установленных местах и разместить его на официальном сайте администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по работе с населением по вопросам благоустройства, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района Н.Н. Кондратенко.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района                                                            Н.Н. Кулинич

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района
от 09.06.2020 № 40

СОСТАВ
рабочей группы по вопросам сохранения зеленого фонда,
выявления и пресечения правонарушений в сфере строительства
на территориях, занятых зелеными насаждениями в Ильинском сельском поселении Новопокровского района

	Кулинич Николай Николаевич
	-глава Ильинского сельского поселения Новопокровского района, председатель комиссии;

	Кобзева Елена Александровна
	-заместитель главы по доходам и социальным вопросам Ильинского сельского поселения Новопокровского района, заместитель председателя комиссии;

	Кондратенко Наталья Николаевна

	-ведуший специалист по работе с населением по вопросам благоустройства, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Марин Алексей Яковлевич
	-заместитель главы МО Новопокровский район (по согласованию);

	Ясиновская Валерия Вячеславовна
	-ведущий специалист первого территориального отдела ГКУ КК «Управление ООПТ КК» (по согласованию);

	Кобзев Геннадий Викторович
	-депутат Совета Ильинского сельского поселения Новопокровского района;

	Павленко Зинаида Павловна

Денисенко Любовь Федоровна
	-председатель Совета ветеранов (по согласованию);

-председатель первичного общества инвалидов (по согласованию);

Астрецова Надежда Ивановна

-ответственный по ГОЧС Ильинского сельского поселения.

Ведущий специалист
по работе с населением
по вопросам благоустройства,
ЖКХ и регулирования градостроительной
и архитектурной деятельности
администрации Ильинского сельского поселения
Новопокровского района                                            Н.Н. Кондратенко

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района
от 09.06.2020 № 40

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по вопросам сохранения зеленого фонда,
выявления и пресечения правонарушений в сфере строительства
на территориях, занятых зелеными насаждениями в Ильинском сельском поселении Новопокровского района

1. Общие положения

1. Рабочая группа администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района по вопросам сохранения зеленого фонда, выявления и пресечения правонарушений в сфере строительства на территориях, занятых зелеными насаждениями на территории Ильинского сельского поселения Новопокровского района (далее - Рабочая группа), является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом по проведению на территории Ильинского сельского поселения Новопокровского района работ, направленных на сохранение зеленых зон.
	2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Краснодарского края, Уставом Ильинского сельского поселения Новопокровского района, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.
2. Основные задачи Рабочей группы

2.1. Принятие решений и обозначения комплекса мер, необходимых для
сохранения зеленых зон и придания им статуса особо охраняемых природных
территорий.
2.2.	 Координация деятельности администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района в области сохранения зеленых зон на территории Ильинского сельского поселения Новопокровского района.

3. Основные функции Рабочей группы

Рабочая группа в соответствии с возложенными на нее основными задачами осуществляет следующие функции.
3.1. Заслушивать на своих заседаниях информацию специалистов и общественных объединений.
3.2. Принимать решения по вопросам, отнесенным к компетенции Рабочей группы.

[bookmark: sub_500]4. Состав и порядок Рабочей группы

4.1. В состав Рабочей группы входят председатель Рабочей группы, заместитель председателя Рабочей группы, секретарь и члены Рабочей группы.
4.2. Председателем Рабочей группы является глава Ильинского сельского Новопокровского района.
Председатель Рабочей группы:
руководит деятельностью Рабочей группы и несет ответственность за исполнение поставленных перед ней задач;
проводит заседания Рабочей группы;
утверждает протоколы заседаний Рабочей группы и другие документы Рабочей группы.
4.3. В случае отсутствия председателя Рабочей группы его функции выполняет заместитель председателя Рабочей группы по поручению председателя Рабочей группы.
4.4. Секретарь Рабочей группы осуществляет:
обеспечивает подготовку материалов к заседанию, ведению протоколов заседания Рабочей группы;
извещение членов Рабочей группы и приглашенных на его заседания лиц о повестке, месте и времени проведения заседания Рабочей группы; оформление и подписание протоколов заседаний Рабочей группы.
4.5. В случае отсутствия на заседании Рабочей группы секретаря Рабочей группы, его функции полностью или частично возлагаются председателем Рабочей группы на одного из членов Рабочей группы.
4.6. Члены Рабочей группы:
[bookmark: sub_421]участвуют в заседаниях Рабочей группы с правом решающего голоса;
высказывают свое мнение по рассматриваемым вопросам и в случае несогласия с большинством членов Рабочей группы могут требовать записи своего мнения в протокол заседания Рабочей группы;
[bookmark: sub_422]вносят в пределах своей компетенции на рассмотрение Рабочей группы вопросы, требующие обсуждения и принятия соответствующего решения.
4.7. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.
[bookmark: sub_74][bookmark: sub_75]4.8. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если в нем принимает участие не менее половины ее членов.
[bookmark: _GoBack]	Решение-Рабочей группы считается принятым, если за него проголосовало более половины от участвующих в заседании членов Рабочей группы. При равном количестве голосов право решающего голоса принадлежит председателю Рабочей группы, при его отсутствии-заместителю председателя Рабочей группы.
4.9. Решения Рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается секретарем Рабочей группы и утверждается председателем Рабочей группы.
4.10. Решения Рабочей группы носят рекомендательный характер.

Ведущий специалист
по работе с населением
по вопросам благоустройства,
ЖКХ и регулирования градостроительной
и архитектурной деятельности
администрации Ильинского сельского поселения
Новопокровского района                                                  Н.Н. Кондратенко

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИЛЬИН

СКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о

т

09

.06.2020года

№

40

ст

-

ца

Ильин

ская

О создании рабочей

группы по вопросам сохранения зеленого фонда,

выявления и пресечения правонарушений в сфере строительства

на территориях, занятых зелеными насаждениями

Ильинского сельского поселения Новопокровс

к

ого

район

а

В целях скоординированной деятельности админис

трации

Ильинского

сельского поселения

Новопокровск

ого

район

а

в области сохранения зеленых

зон

Ильинского сельского поселения Новопокровского

район

а

,

и в частности

для реализации действий по приданию отдельным земельным участкам,

занятым зелеными насаждениями, статуса особо охраняемой природной

территории местного значения

, администрация Ильинского сельского

поселения Новопокр

овского района

п о с т а н

о в л я

е т

:

1. Создать рабочую группу по вопросам сохранения зеленого фонда,

выявления и пресечения правонарушений в сфере строительства на

территориях, занятых зелеными насаждениями

в

Ильинском сельском

поселении Новопокровского

район

а

и утвердить ее состав (прилагается).

2

.

Отделу по общим вопросам администрации Ильинского сельского

поселения Новопокровского района обеспечить официальное обнародование

настоящего постановления в установленных местах и разместить его на

официальном сайте

администрации Ильинского сельского поселения

Новопокровского района в информационно

-

телекоммуникационной сети

«Интернет».

3

. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

ведущего

специалист

а

по работе с населением

по вопросам

благоустройства

,

ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности

администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района

Н.Н.

Кондратенко

.

4

. Постановление вступает в силу со дня его официального

о

бнародования

.

Г

лав

а

Ильин

ского сельского п

оселения

Новопокровского района

Н.Н.

Кулинич